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Course Name : E Drejtë Publike I

Course Code Course
Type

Regular
Semester

Lecture
(hours/we

ek)

Seminar
(hours/we

ek)

Lab.
(hours/we

ek)
Credits ECTS

LAW 113 N/A Fall 2.00 1.00 0.00 2.50 5.00

 

Lecturer Gjergji Sinani, Prof. Dr.

Assistant Kelmend Nezha, Msc

Course language Albanian

Course level Program i Integruar

Description
The course will focus on explaining the main principles and institutions of public
law, such as the state and law, the principles of state sovereignty, the separation
of powers, the main characteristics of states and state systems.

Objectives

Kjo lëndë synon të pajisë studentët me parimet e funksionimit shtetëror; të japë
një informacion ëe gjerë lidhur me institucionet kryesore te shtetit dhe funksionin
e tyre. Karakteristikat e shteteve te ndryshme dhe mënyra e funksionimit te tyre.
Qëllimet e studimit të kësaj lënde është që studenti të: identifikojë, kuptoje,
emërtoj dhe të dalloj konceptet themelore të së drejtës; të kuptoje thelbin dhe
formën, si dhe elementet bazë, organet dhe funksionet e shtetit; të identifikoj dhe
përshkruaj institutet themelore, parimet, funksionet dhe vlerat e së drejtës; të
dalloj dhe të identifikojë llojet kryesore të burimeve të së drejtës; të grupojë dhe
të identifikojë elementet e sistemit juridik; të njihet me qasjet themelore teorike
ndaj shtetit dhe të së drejtës; të emërtojë dhe të përshkruaj teknikat themelore të
së drejtës.

Core Concepts parliamentary systems, meaning of law majority systems presidential system

Course Outline

Week Topic

1 the distinction between public and private law

2 Definition and content of public law

3 society state and law

4 various theories for reporting between society state and law

5 the difference between society and the state

6 state content of the state

7 midterm exam

8 theories that consider the state as an idea

9 state power and sovereignty

10 territory and function of the state

11 forms of the state

12 forms of state power

13 the concept of political organization of society

14 political parties and social organizations

15 parliamentary systems

16 Final Exam
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Prerequisites The student must attend the course at a minimum rate of 75%.

Literature • “Parime dhe Institucione te se Drejtës Publike”, Omari. Botues E.Gjika 2007

References

• MacCormick, Neil. Institutions of law: an essay in legal theory. OUP Oxford, 2007.
• Kelsen, Hans. Pure theory of law. Univ of California Press, 1967. Hart, Herbert
Lionel Adolphus.
• Kelsen, Hans. General theory of law and state. Vol. 1. The Lawbook Exchange,
Ltd., 1945.

Course Outcome

1 Studentet do te jene ne gjendje te njohin burimet e shtetit dhe te se drej

2 Studentet do te njohin parimet kryesore te funksionimit te shtetit dhe institucioneve te tij.

3 Studentet do te njohin format kryesore te organizmit shtetëror.

4 Studentët do te mund të kenë njohuri të gjera rreth anës historike, politike, sociologjike dhe
filozofike të së Drejtës Publike në Shqipëri.

Course Evaluation

In-term Studies Quantity Percentage

Midterms 1 30

Quizzes 0 0

Projects 0 0

Term Projects 0 0

Laboratory 0 0

Class Participation 1 20

Total in-term evaluation percent 50

Final exam percent 50

Total 100

ECTS Workload (Based on Student Workload)

Activities Quantity Duration
(hours) Total (hours)

Course duration (Including the exam week: 16x Total hours of
the course) 16 3 48

Study hours outside the classroom (Preparation, Practice, etc.) 14 3 42

Duties 0 0 0

Midterms 1 15 15

Final Exam 1 20 20

Other 0 0 0

Total Work Load 125

Total Work Load / 25 (hours) 5.00

ECTS 5.00


